
 

KUPNÍ SMLOUVA - návrh 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající:  

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

organizační složka státu zřízená zákonem 

sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ID DS:  yvfab6e 
zastoupená: ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem 
IČO: 70882525 
DIČ:  CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka v Hradci Králové 
číslo účtu: 19-4237881/0710 
kontaktní osoba: Ing. Milan Dostál 
tel.: 950 530 766 
e-mail: milan.dostal@hzscr.cz 

 (dále jen „prodávající“) 

2. Kupující:  

…………………………………………… 

sídlo: …………………… 
ID DS: …………………… 
zastoupená: …………………… 
IČO: …………………… 
DIČ: …………………… 
bankovní spojení:  …………………… 
číslo účtu: …………………… 
kontaktní osoba:  …………………… 
tel.:  …………………… 
e-mail:  …………………… 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u …………… soudu v …………., 
oddíl ……, vložka ……….. .  

(dále jen „kupující“) 

Článek II. 

Předmět smlouvy  

1. Prodávající prohlašuje, že Česká republika vlastní a Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje je příslušný hospodařit s nepotřebným movitým majetkem: 

XX 

(dále jen „předmět koupě“). 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá za podmínek v ní 
sjednaných předmět koupě a umožní kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. 

3. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

4. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka kupujícího ze dne ……. 2025 
podaná na základě výzvy prodávajícího k podání nabídek ze dne ……. 2025. 

mailto:ales.korinek@hkk.izscr.cz


 2 

Článek III. 

Předání předmětu koupě 

1. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu koupě proběhne 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy prodávajícího kupujícímu na e-mail 
……………., a to na adrese …………. Výzva podle věty předchozí se považuje za 
doručenou dnem, kdy prodávající obdrží od kupujícího potvrzení o obdržení výzvy, 
nejpozději však desátým dnem ode dne odeslání výzvy prodávajícím. Prodávajícího 
bude při předání zastupovat ……………………., a kupujícího bude zastupovat 
…………………….... O předání bude sepsán protokol o předání a převzetí.  

2. Prodávající učiní výzvu podle odst. 1 po připsání kupní ceny na účet prodávajícího. 

3. Prodávající není povinen kupujícímu předmět koupě předat, dokud nebude zaplacena 
výše uvedená kupní cena a pokud kupující nepodepíše protokol o předání a převzetí 
předmětu koupě. V případě nezaplacení kupní ceny ve stanovené lhůtě nebo uplynutí 
lhůty k předání a převzetí předmětu koupě je prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

4. Předmět koupě prodávající na základě této smlouvy přenechá kupujícímu, jak stojí a leží 
(§ 1918 OZ). 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu ve výši XX Kč (slovy: XX korun českých) včetně DPH. 

2. Kupující se zavazuje tuto cenu prodávajícímu uhradit v plné výši na jeho účet vedený 
u České národní banky, číslo účtu 19-4237881/0710, variabilní symbol XX, a to nejpozději do 
15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

Článek V. 

Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci 

1.  Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího.  

2.  Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího.  

Článek VI. 

Povinnost mlčenlivosti  

1. Kupující se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od prodávajícího nebo o prodávajícím a nesmí je 
zpřístupnit bez písemného souhlasu prodávajícího žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b)  o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu. 

2. Kupující je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této 
smlouvy, odpovídá kupující, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu deseti (10) let od splnění smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků.  

 



 3 

 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
věcně a místně příslušným soudem prodávajícího.  

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením 
platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 

6. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na 
možnostech a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude 
vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávající a 1 výtisk přejímající. 
V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných 
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Hradci Králové dne: V ……………………. dne:  

…………................................................  ……….................................................. 

  plk. Ing. David Pouč   ………………………………
ředitel HZS Královéhradeckého kraje  


